
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

О мерах по обеспечению безопасности при организации 
купания на празднике Крещения Господня

В целях обеспечения безопасности населения при организации 

купания на празднике Крещения Господня 18 и 19 января 2017 года, 

администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение 

мероприятий по обеспечению безопасности при купании на празднике 

Крещения 18 и 19 января 2017 года заместителя главы администрации 

города по профилактике правонарушений и юридическим вопросам 

Батакова П.Б.

2. По согласованию с настоятелем Никольского собора 

архимандритом Петром (Путиевым) и Вятскополянским инспекторским 

участком Федерального казенного учреждения «Центр Государственной 

инспекции маломерных судов Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны,чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий по Кировской области» (Воронин М.Л.) 

местом купания определить купель Никольского источника в районе 

гаражного кооператива «Вятка» (улица Некрасова г.Вятские Поляны).

3. Муниципальному предприятию «Благоустройство города Вятские 

Поляны» (Машкин В.А.) организовать расчистку подходов, проездов,



2

площадки для стоянки автотранспорта и установить освещение и указатели 

проездов и подходов к месту купания на период с 18 по 27 января.

4. Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства 

внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Макаров

A.Ф.) организовать дежурство наряда патрульно-постовой службы и наряда 

отделения ГИБДД на маршруте движения крестного хода с 00.00 19 января 

по ул.Советская-ул.Мира-ул.Урицкого-ул.Шорина до гаражного 

кооператива «Вятка» и на месте купания до 04.00 и с 16.00 до 22.00.

5. Рекомендовать Федеральному государственному казенному 

учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по 

Кировской области (Клюкин А.В.) организовать дежурство наряда 

спасателей на месте купания с 01.00 до 04.00 и с 16.00 до 22.00 19 января 

2017 года.

6. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области (Шабалин А.В.) организовать доведение данного 

постановления до населения города через средства массовой информации.

7. Отделу информационных систем администрации города (Голубев

B.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Вятские Поляны в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации города по профилактике 

правонарушений и юридическим вопросам Батакова П.Б.


